
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального района «Перемышльский район»

РЕШЕНИЕ
с.Перемышль

«<?% декабре 2024 г. J\fo

О проекте решения Районного Собрания муници
пального района «Перемышльский район» «О 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципальных образований сель
ских поселений, входящих в состав муниципаль
ного района «Перемышльский район», утвер
жденные решением Районного Собрания муници
пального района «Перемышльский район» от 
10.04.2008г. № 235» и назначении публичных слу
шаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципальных 
образований сельских поселений, входящих в со
став муниципального района «Перемышльский 
район», утвержденные решением Районного Со
брания муниципального района «Перемышльский 
район» от 10.04.2008г. № 235

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муници
пального района «Перемышльский район», Решением Районного муниципаль
ного района «Перемышльский район» от 23.05.2024 № 259 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
муниципальном районе «Перемышльский район», Районное Собрание муници
пального района

РЕШИЛО:
1. Принять проект решения Районного Собрания муниципального 

района «Перемышльский район» «О внесении изменений в Правила землеполь
зования и застройки муниципальных образований сельских поселений, входя
щих в состав муниципального района «Перемышльский район», утвержденные 
решением Районного Собрания муниципального района «Перемышльский рай
он» от 10.04.2008г. № 235, в части:



приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Перемышль» карты градостроительного зонирования, градостроитель
ные регламенты и сведений о границах территориальных зон сельского посе
ления «Село Перемышль»;

- приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» карты градострои
тельного зонирования, градостроительные регламенты и сведений о границах 
территориальных зон сельского поселения «Село Калужская опытная сельско
хозяйственная станция»;

- приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Макарово» карты градостроительного зонирования, градостроительные 
регламенты и сведений о границах территориальных зон сельского поселения 
«Село Макарово».

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципальных образований сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский рай
он», утвержденные решением Районного Собрания муниципального района 
«Перемышльский район» от 10.04.2008г. № 235 в части:

- приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Перемышль» карты градостроительного зонирования, градостроитель
ные регламенты и сведений о границах территориальных зон сельского посе
ления «Село Перемышль» на 23 января 2025 года с 9-00 ч. до 11-00 ч. в зда
нии администрации сельского поселения «Село Перемышль», находящегося по 
адресу: Калужская область, Перемышльский район, село Перемышль, пл. Сво
боды, д.4;

- приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» карты градо
строительного зонирования, градостроительные регламенты и сведений о гра
ницах территориальных зон сельского поселения «Село Калужская опытная 
сельскохозяйственная станция» на 23 января 2025 года с 11-30 ч. до 13-30 ч. в 
здании администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сель
скохозяйственная станция», находящегося по адресу: Калужская обл., Пере
мышльский р-н, Калужская опытная сельскохозяйственная станция, 
ул.Школьная д.6;

- приведения в соответствие генеральному плану сельского поселения 
«Село Макарово» карты градостроительного зонирования, градостроительные 
регламенты и сведений о границах территориальных зон сельского поселения 
«Село Макарово» на 23 января 2025 года с 14-30 ч. до 16-30 ч. в здании адми
нистрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйствен
ная станция», находящегося по адресу: Калужская область, Перемышльский 
район, с.Макарово, д.11.

3. Организатором публичных слушаний является Администрация муници
пального района «Перемышльский район».



4. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в районной 
газете «Наша жизнь» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на сайте ад
министрации муниципального района «Перемышльский район» 
https://peremyshl-r40.gosweb.gosuslugi.ru/;

5. Разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном 
сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» - 
https://peremyshl-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ 28.12.2024 года;

6. Распространить оповещение о начале публичных слушаний на инфор
мационных стендах:

сельского поселения «Село Перемышль»: около администрации сельско
го поселения «Село Перемышль», в местах массового скопления граждан (ме
стах официального обнародования правовых актов органов местного само
управления сельского поселения «Село Перемышль»), иными способами, обес
печивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информа
ции;

сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная 
станция»: около администрации сельского поселения «Село Калужская опыт
ная сельскохозяйственная станция», в местах массового скопления граждан 
(местах официального обнародования правовых актов органов местного само
управления сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяй
ственная станция»), иными способами, обеспечивающими доступ участников 
публичных слушаний к указанной информации;

сельского поселения «Село Макарово»: около администрации сельского 
поселения «Село Макарово», в местах массового скопления граждан (местах 
официального обнародования правовых актов органов местного самоуправле
ния сельского поселения «Село Макарово»), иными способами, обеспечиваю
щими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.

7. Опубликовать данное решение в районной газете «Наша жизнь» и на
официальном сайте администрации. /"У

Глава муниципального А.В.Шаповалов

https://peremyshl-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://peremyshl-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

